
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

PORTARIA Nº 028, DE 17 DE JUNHO DE 2025

O  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  JURÍDICAS  E  ECONÔMICAS  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  usando  de  suas  atribuições
legais e estatutárias,
 
RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  n°0007.2024.CCJE,  Comitê  Institucional  de  Iniciação
Científica da  área de  Ciências  Sociais  Aplicadas  do Centro de Ciências  Jurídicas  e
Econômicas (CCJE/UFES).

Art. 2º A referida Comissão passa a ter a seguinte composição:

DEPARTAMENTO DOCENTE Portaria Data Fim

Administração Cesar Augusto Tureta de 
Moraes

N°028.2025 17/06/2027

Arquivologia Elias Silva de Oliveira N°028.2025 17/06/2027
Biblioteconomia Daniela Lucas da Silva Lemos N°028.2025 17/06/2027
Ciências Contábeis Luiz Claudio Louzada N°007.2024   26/03/2026
Direito Gilberto Facheƫ Silvestre N°028.2025 17/06/2027
Economia Rafael Moraes N°028.2025 17/06/2027

Gemologia Daniela Teixeira Carvalho de 
Newman

N°028.2025   17/06/2027

Serviço Social Francis Sodre N°028.2025 17/06/2027

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÉLIO ZANQUETTO FILHO
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

______________________________________________________________________________________________
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910.  Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELIO ZANQUETTO FILHO - SIAPE 2222207
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas - CCJE
Em 17/06/2025 às 11:27

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1149810?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


